
 
 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego za 2021 rok 

Na podstawie art. 38 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2020.920.t.j.) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego jest organem powołanym w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
(stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2021 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego obradowała w składzie: 

1. Przewodniczący: Starosta Siedlecki – Karol Tchórzewski 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu: Witold Kąkol, Jan Osiej 

3. Przedstawiciele samorządu, pracowników oświaty i instytucji zajmujących się zwalczaniem patologii 
społecznych: 

- Mirosław Bieniek – Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stoku Lackim 

- Włodzimierz Drabarek – Dyrektor Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach 

- Henryk Brodowski – Wójt Gminy Siedlce 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji 

- Andrzej Dziewulski – Komendant Miejski Policji w Siedlcach 

- Dariusz Dudek – I Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Siedlcach 

5. Osoby uczestniczące w pracach komisji z głosem doradczym: 

- Andrzej Celiński – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 

- Joanna Like – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach 

- Izabela Floryszczyk – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Siedlcach. 

6. Prokurator wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego - Katarzyna Wąsak. 

Z dniem 24 listopada 2021 roku w związku ze zmianą na stanowisku Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Siedlcach do składu Komisji powołano Ewę Kunaszyk. 

Tematyka posiedzeń i działania Komisji w 2021 roku skierowane były na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Siedleckiego. W roku sprawozdawczym Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego realizowała zadania w oparciu o przyjęty Planu Pracy 
Komisji na 2021 rok, sporządzony na podstawie tematów zgłoszonych przez członków Komisji oraz wniosków 
wynikających z bieżących potrzeb, analizowała bieżące sprawy. 

Komisja obradowała trzykrotnie. Posiedzenia obywały się w trybie zdalnym w formie wideokonferencji 
z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewniał 
Wydział Zarządzania Kryzysowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 marca 2022 r.

Poz. 3359



1. Posiedzenie w dniu 30 marca 2021 r.:   

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Na posiedzeniu została przedstawiona 
informacja Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu 
Siedleckiego w 2020 roku oraz informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 
o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Siedleckiego w 2020 roku. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny dogłębnie omówił bieżącą sytuację epidemiologiczną na terenie Powiatu Siedleckiego, 
wywołaną zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2 powodującym ostrą zakaźną chorobę układu 
oddechowego COVID-19. Szczególnie zwrócono uwagę na statystykę zakażeń, hospitalizacji, kwestię 
szczepień poszczególnych grup wiekowych oraz działania mające na celu ograniczenie transmisji koronawirusa 
w lokalnej społeczności. W zakresie bezpieczeństwa weterynaryjnego przedstawiono informację odnośnie 
monitoringu i zwalczania grypy ptaków, w tym restrykcje oraz efektywne metody zwalczania. Omówiono dane 
w zakresie bezpieczeństwa budowlanego na terenie  Powiatu Siedleckiego w 2020 roku. Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego na podstawie przeprowadzonych obowiązkowych kontroli, wynikających z przepisów 
prawa budowlanego wymienił obiekty budowlane stwarzające realne zagrożenie dla życia osób, mienia oraz 
obiekty wobec których  wydano zakaz użytkowania ze względu na zły stan techniczny. 

2. Posiedzenie w dniu 29 czerwca 2021 r.:  

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Głównym celem spotkania było 
dokonanie oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Siedlcach w szczegółach 
przedstawił działania podejmowane przez inspekcję weterynaryjną   z zakresu ochrony zdrowia zwierząt oraz 
bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego. W trakcie posiedzenia zaprezentowano także informacje 
na temat występowania chorób zawodowych w sektorze rolniczym w latach 2015-2020 oraz wymagania 
w zakresie powierzchni przypadającej na ucznia i standardy dostępności do urządzeń sanitarno-higienicznych 
w szkołach podstawowych. W zakresie ochrony przeciwpożarowej zobrazowano informację dotyczącą 
zakładów zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej na terenie Powiatu Siedleckiego. 
Informacja dotyczyła zakładów, które w procesach technologicznych  wykorzystują materiały niebezpieczne. 
W kwestii ochrony środowiska przedstawiono dane o bieżącym stanie realizacji programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest na terenie Powiatu Siedleckiego oraz lokalizacji miejsc składowania odpadów. 
W kontekście bezpieczeństwa publicznego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie przeanalizowano 
informację dotyczącą współpracy służb i samorządów w ramach pomocy rodzinom doświadczającym 
przemocy domowej. Omówiono sposoby poprawy skuteczności działań w zakresie zwalczania zjawiska 
przemocy i przestępczości przeciwko rodzinie. 

3. Posiedzenie w dniu 23 grudnia 2021 r.:  

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Przedstawiono na nim            
informację z zakresu bieżącej sytuacji epidemiologicznej oraz działań prowadzonych przez            inspekcję 
sanitarną skierowanych na zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego ludności.          Scharakteryzowano 
realizację zadań drogowych, stan dróg w Powiecie Siedleckim i ich              przygotowanie do zimowego 
utrzymania. W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego            dokonano analizy funkcjonowania 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego w zakresie            usuwania różnego typu zdarzeń. Omówiono 
wymagania weterynaryjne przy prowadzeniu uboju na użytek własny w gospodarstwie. Dokonano oceny stanu 
zagrożeń wśród dzieci i młodzieży, przedstawiono tendencje działań profilaktycznych i prewencyjnych 
podejmowanych w szkołach i placówkach oświatowych oraz  efekty współpracy z instytucjami działającymi 
w tym zakresie. 

Ponadto Komisja zapoznała się z planem wydatków w zakresie środków przeznaczonych na zapobieganie 
zagrożeniom porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zaplanowanych w budżecie powiatu na 
2022 rok. Przyjęto plan pracy na 2022 rok oraz sprawozdanie z działalności Komisji w 2021 roku. 
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Reasumując można stwierdzić, że w okresie sprawozdawczym na terenie Powiatu Siedleckiego nie było 
szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego, a działalność 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku była adekwatna i wystarczająca do występujących zagrożeń 
i podejmowanych zadań. Współpraca z samorządami gmin, służbami, inspekcjami i strażami w zakresie 
zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna. 

   

   

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Powiatu Siedleckiego 

 
 

Karol Tchórzewski 
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